CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2014Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 3614/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº
767/2014-CNCIR, de 02/10/2014, e, o estabelecido no art. 152,
da Lei 9.503/2007, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro,
o disposto nos arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e
o art. 1º, da Resolução 169/2005-CONTRAN;
R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria 2220/2014-DG/CGP, que renovou no
período de 25/06/2014 a 24/06/2015, a atividade de Examinador
de Trânsito desenvolvida pelo servidor JOSÉ ORLANDO DE
MEDEIROS RODRIGUES, Auxiliar de Administração/04, matrícula
3266419/1, na Circunscrição Regional de Trânsito “A” de
Santarém.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
11/11/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 3613/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº
767/2014-CNCIR, de 02/10/2014, e, o estabelecido no art. 152,
da Lei 9.503/2007, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro,
o disposto nos arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e
o art. 1º, da Resolução 169/2005-CONTRAN;
R E S O L V E:
REMOVER o servidor RICARDO PEIXOTO MENDES, Agente de
Fiscalização de Trânsito, matrícula 57203600/1, da CIRETRAN
“B” de Bragança para, por um (1) ano, no período de 11/11/2014
a 10/11/2015, desenvolver a atividade de Examinador de
Trânsito, na CIRETRAN “A” de Santarém.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
11/11/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 3612/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº
767/2014-CNCIR, de 02/10/2014, e, o estabelecido no art. 152,
da Lei 9.503/2007, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro,
o disposto nos arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e
o art. 1º, da Resolução 169/2005-CONTRAN;

R E S O L V E:
REVOGAR na Portaria 2780/2014-DG/CGP, a remoção e
designação do servidor RICARDO PEIXOTO MENDES, Agente
de Fiscalização de Trânsito, matrícula 57203600/1, para, no
período de 11/09/2014 a 10/09/2015, desenvolver a atividade
de Examinador de Trânsito, na CIRETRAN “B” de Bragança.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
11/11/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
                  GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
                  Diretora Geral

PORTARIA Nº 3611/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº
767/2014-CNCIR, de 02/10/2014, e, o estabelecido no art. 152,
da Lei 9.503/2007, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro,
o disposto nos arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e
o art. 1º, da Resolução 169/2005-CONTRAN;
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ALCIR FERREIRA QUADROS, Agente de
Fiscalização de Trânsito, matrícula 57227594/1, da CIRETRAN
“B” de Bragança para, por um (1) ano, no período de 11/11/2014
a 10/11/2015, desenvolver a atividade de Examinador de
Trânsito, na CIRETRAN “A” de Santarém.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
11/11/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
                  GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
                  Diretora Geral

PORTARIA Nº 3610/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº
767/2014-CNCIR, de 02/10/2014, e, o estabelecido no art. 152,
da Lei 9.503/2007, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro,
o disposto nos arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e
o art. 1º, da Resolução 169/2005-CONTRAN;
R E S O L V E:
REVOGAR na Portaria 2780/2014-DG/CGP, a remoção e
designação do servidor ALCIR FERREIRA QUADROS, Agente de
Fiscalização de Trânsito, matrícula 57227594/1, para no período
de 11/09/2014 a 10/09/2015, desenvolver a atividade de
Examinador de Trânsito, na CIRETRAN “B” de Bragança.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
11/11/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
                  GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
                  Diretora Geral

PORTARIA Nº 3609/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO o estabelecido no art. 152, da Lei 9.503/1997,
que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, o disposto nos
arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e o art. 1º, da
Resolução 169/2009-CONTRAN,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor Luiz Tiago Alves Amaral, Auxiliar de
Trânsito, matrícula 57194024/1, da CIRETRAN “A” de Castanhal
para, por um (1) ano, no período de 11/11/2014 a 10/11/2015,
a atividade de Examinador de Trânsito na CIRETRAN “B” de
Bragança.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
11/11/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
                  GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
                  Diretora Geral

PORTARIA Nº 3608/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO o estabelecido no art. 152, da Lei 9.503/1997,
que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, o disposto nos
arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e o art. 1º, da
Resolução 169/2009-CONTRAN,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 3577/2014-DG/CGP, que
renovou, por um (1) ano, no período de 11/11/2014 a
10/11/2015, a atividade de Examinador de Trânsito desenvolvida
pelo servidor Luiz Tiago Alves Amaral, Auxiliar de Trânsito,
matrícula 57194024/1, na CIRETRAN “A” de Castanhal.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria Geral, em 10 de novembro de 2014.
                  GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
                   Diretora Geral

PORTARIA Nº 3607/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO o estabelecido no art. 152, da Lei 9.503/1997,
que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, o disposto nos
arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e o art. 1º, da
Resolução 169/2009-CONTRAN,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor Lailton Santos do Nascimento, Agente de
Fiscalização de Trânsito, matrícula 57200227/1, da CIRETRAN “A”
de Castanhal para, por um (1) ano, no período de 11/11/2014 a
10/11/2015, a atividade de Examinador de Trânsito na CIRETRAN
“B” de Bragança.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
11/11/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
                  GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
                  Diretora Geral

PORTARIA Nº 3606/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO o estabelecido no art. 152, da Lei 9.503/1997,
que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, o disposto nos
arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e o art. 1º, da
Resolução 169/2009-CONTRAN,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 3579/2014-DG/CGP, que renovou
por um (1) ano, no período de 11/11/2014 a 10/11/2015, a
atividade de Examinador de Trânsito desenvolvida pelo servidor
Lailton Santos do Nascimento, Agente de Fiscalização de Trânsito,
matrícula 57200227/1, na CIRETRAN “A” de Castanhal.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
            GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
               Diretora Geral

PORTARIA Nº 3605/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº
767/2014-CNCIR, de 02/10/2014, e, o estabelecido no art. 152,
da Lei 9.503/2007, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro,
o disposto nos arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e
o art. 1º, da Resolução 169/2005-CONTRAN;
R E S O L V E:
REMOVER o servidor AILSON FRANCELINO DE SOUZA, Militar
Bombeiro, matrícula 51245651/1, da Coordenadoria do Núcleo
de Segurança Orgânica para, no período de 11/11/2014 a
10/11/2015, desenvolver a atividade de Examinador de Trânsito
na CIRETRAN “A” de Capanema.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
11/11/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
               GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
               Diretora Geral

PORTARIA Nº 3604/2014-DG/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº
767/2014-CNCIR, de 02/10/2014, e, o estabelecido no art. 152,
da Lei 9.503/2007, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro,
o disposto nos arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e
o art. 1º, da Resolução 169/2005-CONTRAN;